[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июня 2018 г.                                                                                           № 830
Республика Коми
с. Усть-Кулом

[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений в постановление администрации МР «Усть-Куломский» от 26.05.2015 г. № 592 «Об  установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования муниципального района» «Усть-Куломский»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 15.02.2016 года № 63 «О максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Республики Коми», администрация МР «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в постановление  администрации МР «Усть-Куломский» от 26.05.2015 г. № 592 «Об  установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования муниципального района» «Усть-Куломский» дополнение согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации МР «Усть-Куломский».

Руководитель администрации
МР «Усть-Куломский»                                                                     С.В.Рубан

М.Д.Павинская
9-46-40

Дополнение,
вносимое в постановление администрации МР «Усть-Куломский» от 26.05.2015 г. № 592 «Об  установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования муниципального района»
«Усть-Куломский» (далее постановление)

       Постановление дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
       «Внесение родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования муниципального района» «Усть-Куломский» может осуществляться как безналичным путем, так и через кассу централизованной бухгалтерии Управления образования администрации муниципального района «Усть-Куломский».»

	УТВЕРЖДЕНО
Постановление администрации
МР «Усть-Куломский»
от «28» июня 2018 года № 830
(приложение)

                       ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ   ЗАПИСКА
К проекту постановления «О внесении изменений в постановление администрации МР «Усть-Куломский» от 26.05.2015 г. № 592 «Об  установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования муниципального района» «Усть-Куломский»

Соответствующие изменения внося по указанию прокуратуры по Усть-Куломскому району.

image1.png